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A BILL ENTITLED 

AN ORDINANCE concerning: Real Property Taxes – Tax Credits – Retired Veterans1 
2 

FOR the purpose of repealing the assessed value limit on the principal residence for 3 
eligibility; adding a provision in the calculation of certain tax credit to apply to part of 4 
the total assessed value; and generally relating to real property tax credits.  5 

6 
BY repealing and reenacting, with amendments: § 4-2-318(c) and (d) 7 

Anne Arundel County Code (2005, as amended) 8 
9 

SECTION 1. Be it enacted by the County Council of Anne Arundel County, Maryland, 10 
That Section(s) of the Anne Arundel County Code (2005, as amended) read as follows: 11 

12 
ARTICLE 4. REAL PROPERTY TAXES 13 

14 
TITLE 2. TAX CREDITS 15 

16 
4-2-318. Retired veterans.17 

18 
(c) Eligibility. A retired veteran may apply for a County property tax credit for the19 

following tax year for their principal residence provided [[the dwelling has an assessed 20 
value of $500,000 $800,000 or less and]] the credit is not combined with other optional 21 
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property tax credits as permitted under Title 9 of the Tax-Property Article of the State Code 1 
or this title. 2 

 3 
(d) Calculation; duration. The tax credit provided in this section shall be 15% of the 4 

County property tax imposed on THE FIRST UP TO $500,000 OF THE ASSESSED VALUE OF the 5 
dwelling after any mandatory property tax credits, supplements and deferrals are applied 6 
to the County tax bill. The tax credit may be applied to the County property tax on the 7 
dwelling for a total of 50 years. 8 
  9 
 SECTION 2. And be it further enacted, That this Ordinance shall take effect 45 days 10 
from the date it becomes law. 11 


